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Udsteders erklæring 
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Vi erklærer herved, at  oplysningerne i prospektet  os bekendt  er rigt ige, og at  prospektet  os bekendt  ikke 
er behæftet  m ed udeladelser, der vil kunne forvanske det  billede, som  prospektet  skal give, sam t  at  pro-
spektet  os bekendt  indeholder enhver væsent lig oplysning, som  kan have betydning for foreningens poten-
t ielle investorer. 
 
 

 
 
 

København, den 24. novem ber 2015 
 
 
 

Bestyrelsen for 
I nvesteringsforeningen I nvest in 

 
 
 
 

Jesper Lau Hansen 
 
 
 
 

 
 

Kim  Høibye 

 
 

Carsten Lønfeldt  
 
 
 
 
 
 
 

Nærværende dokum ent  underskrives alene digitalt , hvorfor der autom at isk t ilføjes en unum m ereret  side 
m ed angivelse af de digitale underskrifter.  
 
Dokum entet  vil ikke blive t ilføjet  fysiske underskrifter.  
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Foreningen 
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Navn og adresse  
I nvesteringsforeningen I nvest in  
c/ o Nykredit  Portefølje Adm inist rat ion A/ S  
Ot to Mønsteds Plads 9 
1780 København V 
www.invest in.dk 
 
Regist reringsnum re  
Reg. nr. i Finanst ilsynet :   11.155 
CVR nr.:   27 21 28 59 
 
St ifte lse 
Foreningen er st iftet  den 28. april 2003 som  en specialforening under navnet  Specialforeningen I nvest in. 
Ved ekst raordinær generalforsam ling den 22. decem ber 2004 blev foreningen om dannet  t il en investe-
r ingsforening under navnet  I nvesteringsforeningen I nvest in. Beslutningen om  om dannelse t il en investe-
r ingsforening er godkendt  af Finanst ilsynet  ved brev af 7. m arts 2005.  
 
Foreningen om fat ter afdelingerne:   

Opt im al VerdensIndex Moderat  (SE nr . 32 52 93 56)  
Opt im al Stabil (SE nr. 33 49 07 20) 
Opt im al Livscyklus 2030-40 (SE nr. 33 49 07 39)  
Akt iv Balance (SE nr.  34 18 52 63) 
Balanced Risk Allocat ion (SE nr. 33 46 48 27)  
Dem et ra (SE nr. 33 49 07 47)  
EMD Local Currency (SE nr . 34 17 82 08) 
K I nvest  Globale Akt ier (SE nr . 34 18 33 84)  
K I nvest  Em erging Markets Akt ier (SE nr.  34 18 67 31)  
K I nvest  Em erging Market  Debt  (SE nr. 34 18 74 28)  
K I nvest  US Sm all Cap Akt ier (SE nr . 34 19 01 27)  
K I nvest  I ndeksobligat ioner (SE nr.  34 19 13 28) 
 

Form ål  
I følge vedtægterne er det  foreningens form ål fra en videre kreds eller offent ligheden at  m odtage m idler, 
som  under iagt tagelse af et  princip om  risikospredning anbringes i inst rum enter i overensstem m else m ed 
kapitel 13 i lov om  investeringsforeninger m .v., sam t  på for langende af en investor at  indløse investors 
andel af form uen m ed m idler, der hidrører fra denne. 
 
Vedtægter og årsrapporter  
Foreningens vedtægter er en integreret  del af det te prospekt  og vedlagt  som  bilag. 
 
Foreningens regnskabsm æssige resultat  opgøres, og årsrapport  aflægges, i henhold t il reglerne i lov om 
investeringsforeninger m .v. og gældende bekendtgørelse om  finansielle rapporter for investeringsforenin-
ger og specialforeninger m .v. Regnskabsåret  følger kalenderåret . Årsrapporter og delårsrapporter vil blive 
sendt  direkte t il de navnenoterede investorer, som  frem sæt ter begæring herom . Årsrapporter og delårs-
rapporter udleveres på forlangende hos foreningen og kan findes på foreningens hjem m eside invest in.dk. 
Midlerne i hver afdeling adm inist reres og regnskabsføres adskilt . Der aflægges særskilt  regnskab for hver 
afdeling. De administ rat ionsom kostninger, der ikke direkte kan henføres t il den enkelte afdeling, fordeles 
m ellem  afdelingerne efter vedtægternes regler herom . 
 
Yderligere oplysninger  
Yderligere oplysninger om de i afdelingsafsnit tet  omtalte kvant itat ive grænser og om  de m etoder, investe-
r ingsforvaltningsselskabet  anvender m ed henblik på at  sikre overholdelse af disse grænser, kan rekvireres 
ved at  kontakte Nykredit  Portefølje Adm inist rat ion A/ S. I nvestor kan desuden få oplysning om  den seneste 
udvikling i de vigt igste r isici og afkast  for kategorierne af de enkelte inst rum enter i afdelingerne.  
 
Form ue 
Ult imo juni 2015 udgjorde foreningens form ue 4.916 m io. kr. 
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Beslutning om  etablering 
Afdelingen er beslut tet  etableret  på bestyrelsens m øde den 28. oktober 2013. Afdelingen er igangsat  den 
22. april 2014. 
 
Form ue  
Afdelingens form ue ult im o juni 2015 udgjorde 563,3 m io. kr.   
 
I nvesteringsom råde 
Afdelingens investeringer foretages i overensstem melse m ed kapitel 14 i lov om  investeringsforeninger 
m .v. 
 
Afdelingen investerer i udenlandske statsobligat ioner, udenlandske statsgaranterede obligat ioner og obliga-
t ioner m ed t ilsvarende sikkerhed, fort r insvis fra lande, der er inde i en udvikling fra udviklingsland t il indu-
st r inat ion i om råderne Syd-  og Mellem am erika, Asien, Øst -  og Cent raleuropa, Afr ika og Mellem østen, j f. 
vedtægternes bilag 2. 
 
Afdelingen kan yderligere investere i virksom hedsobligat ioner fra ovennævnte om råder. Der investeres 
pr im ært  i virksom hedsobligat ioner:  
 

1. der indgår i benchm ark 
2. der indgik i benchm ark på investeringst idspunktet , men ikke længere indgår i benchm ark på grund 

af en rest løbet id på under 1 år 
3. der er ingen krav t il virksom hedsobligat ionernes likviditet . 

 
De finansielle inst rum enter skal være optaget  t il handel på et  reguleret  m arked, der er m edlem  af World 
Federat ion of Exchanges eller medlem af FESE eller handlet  på et  andet  reguleret  m arked i Den Europæi-
ske Union, som  er regelm æssigt  arbejdende, anerkendt  og offent ligt , eller på de af bestyrelsen godkendte 
m arkeder j f. vedtægternes bilag 1.  
 
Endvidere kan afdelingen investere i virksom hedsobligat ioner, der handles på det  amerikanske OTC – Fixed 
I ncom e m arked, reguleret  af FINRA. Afdelingen kan desuden investere i amerikanske Rule 144A-
udstedelser, hvort il er knyt tet  en om bytningsret  t il papirer, der inden for et  år regist reres hos Securit ies 
and Exchange Com m ission (SEC)  i henhold t il Securit ies Act  af 1933, og som  om sættes på det  am erikan-
ske OTC -  Fixed I ncom e m arked. 
 
Afdelingen kan desuden investere i værdipapirer udstedt  eller garanteret  af en internat ional inst itut ion af 
offent lig karakter, som  et  eller flere m edlem slande deltager i, j f. vedtægternes bilag 2. 
 
Afdelingen kan inden for sit  investeringsom råde investere op t il 10%  af sin form ue i andre finansielle in-
st rum enter herunder finansielle inst rum enter, der ikke er optaget  t il handel.  
 
Afdelingen kan investere op t il 10%  af form uen i andele i andre foreninger, afdelinger eller investeringsin-
st itut ter. 
 
Afdelingen kan endvidere indskyde m idler i et  kredit inst itut  i henhold t il bestem m elserne herom  i lov om 
investeringsforeninger m .v.  
 
Afledte finansielle instrum enter  
Afdelingen kan anvende afledte finansielle inst rum enter på dækket  eller ikke-dækket  basis og foretage 
udlån af værdipapirer. 
 
Afdelingens afkast  og benchm ark  
Afdelingens benchm ark er  pr. 30. oktober 2015 JP Morgan GBI -EM Global Diversified. (Bloomberg t icker:  
JGENVUUG).  
 
Afdelingens benchm ark var frem  t il den 30. oktober 2015 JP Morgan GBI -EM Global Diversified Ex Nigeria 
I ndex in USD. (Bloom berg t icker:  JGENVUXN) .  
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Afdelingens afkast  siden start  og benchm arkets afkast  for de seneste fem  år frem går af nedenstående ta-
bel:  
 
Afkast  i %  2010 2011 2012 2013 2014 
Afdeling     4,0 1 
Benchm ark 23,90 1,26 15,41 -12,92 7,16 
 
Vær opm ærksom  på, at  histor iske afkast  ikke siger noget  om  udviklingen i afdelingens frem t idige afkast .  
 
Risikofaktorer  
 
I nvestering i afdelingen indebærer en r isiko for tab på sam m e m åde som  ved enhver anden investering. 
Værdien af andele i en afdeling kan svinge m ed t iden og kan således på et  vilkår ligt  t idspunkt  være enten 
m indre, det  sam m e eller m ere værd end på investeringst idspunktet . I nvestor skal derfor være opmærk-
som  på, at  investering i foreningsandele ikke kan sam m enlignes m ed indskud på en bankbog, og at  værdi-
en ikke er garanteret . 
 
Afdelingen er placeret  i en r isikoklasse. Risikoklassen angiver den typiske sam m enhæng m ellem  r isikoen 
og m uligheden for afkast  ved at  investere i afdelingen, og den er bestem t af udsvingene i afdelingens indre 
værdi i de seneste fem  år og/ eller repræsentat ive data. Vær opm ærksom  på, at  en afdelings r isikoklasse 
kan ændre sig med t iden, og at  de histor iske data, der ligger bag den nuværende placering i en r isikoklas-
se, ikke nødvendigvis giver et  billede af den frem t idige r isikoprofil.  
 
Risikoen ved investering i afdelingen anses som værende m iddel. På en r isikoskala fra 1 t il 7, hvor 7 er 
højeste r isikoklasse, forventes afdelingen at  ligge i r isikoklasse 4. 
 
Foreningen arbejder løbende m ed at  fastholde r isikoprofilen for afdelingen gennem  en passende spredning 
af afdelingens investeringer indenfor de ram m er, som  lovgivningen og foreningens vedtægter sætter.  
 
I nvestor skal især være opm ærksom  på, at  investering i afdelingen kan blive påvirket  af følgende r isikofak-
torer:  
 
Em erging m arkets r isiko 
Em erging m arkets dækker lande i Østeuropa, Lat inam erika, Afr ika og Asien. Fælles for landene er, at  de 
kan være kendetegnet  ved polit isk ustabilitet  og risiko for fx nat ionalisering og konfiskat ion af pr ivate virk-
som heder eller statslig overvågning og kont rol. Korrupt ion kan være udbredt . De finansielle m arkeder kan 
være præget  af usikre forhold om kring depoter, regist rer ing og afvikling, og den økonom iske udvikling kan 
være usikker og forbundet  m ed risiko for devaluering af valutaen og hyperinflat ion. Desuden kan likvidite-
ten på em erging m arkets være lav som  følge af økonom iske og polit iske ændringer sam t  naturkatast rofer, 
og effekten kan være langvarig. Em erging m arkets kan således være forbundet  m ed r isici, som  ikke findes 
på de udviklede finansielle m arkeder.  
  
Kredit risiko 
Kredit risiko knyt ter sig især t il en afdelings investering i obligat ioner. En obligat ion indebærer en r isiko for 
tab, hvis udstederen ikke kan overholde sine betalingsforpligtelser i form af rente og afdrag på obligat ions-
gælden.  
 
Rente-  og obligat ionsm arkedsrisiko 
En afdeling, der investerer på obligat ionsm arkeder, vil være udsat  for r isiko ved svingende renteniveau. 
Renteniveauet  bliver påvirket  af både nat ionale og internat ionale m akroøkonom iske forhold, som  fx kon-
junkturer, finans-  og pengepolit ik og inflat ionsforventninger. Når renteniveauet  st iger, betyder det  kursfald 
på obligat ioner, så værdien af en afdelings investeringer falder. Renterisikoen kan beskrives ved begrebet  
varighed, som  bl.a. er et  udt ryk for kursr isikoen på de obligat ioner, afdelingen investerer i. Jo lavere va-
r ighed, desto m ere kursstabile er obligat ionerne, hvis renten ændrer sig. 
 
 
 

1 Afdelingen er igangsat  den 22. april 2014. 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: A
BE

EE
-Q

O
PH

Z-
25

55
0-

SA
8Y

U
-2

Q
BP

8-
U

M
CF

U



EMD Local Currency 

PROSPEKT FOR I NVESTERINGSFORENINGEN I NVESTIN 

 EMD LOCAL CURRENCY 5

Risiko på kontant indestående 
En afdeling kan have en større eller m indre del af sin form ue som kontant indestående eller aftaleindskud i 
et  pengeinst itut , bl.a. i foreningens depotselskab. Det  giver afdelingen en r isiko for tab, hvis pengeinst itut -
tet  går konkurs. 
 
Risiko ved investeringsst il 
En afdeling, der er afgrænset  t il at  investere i en særlig del af akt ie-  eller obligat ionsm arkedet , har en r isi-
ko for, at  efterspørgslen på de finansielle m arkeder i perioder flyt ter væk fra denne særlige del af m arke-
det . I  disse perioder kan værdien af afdelingens investeringer falde eller give et  lavere afkast  end m arke-
det . 
 
Valutar isiko  
I nvesteringer i udenlandske værdipapirer giver en r isiko ved om veksling fra udenlandske valutaer t il dan-
ske kroner, fordi valutakurserne kan svinge. Disse udsving kan påvirke værdien af investeringerne i en 
afdeling, der investerer i udenlandske værdipapirer i både posit iv eller negat iv retning. En afdeling, som  
investerer i danske værdipapirer har fx ingen direkte valutar isiko, mens en afdeling som  investerer i euro-
pæiske værdipapirer har begrænset  valutarisiko. En afdeling, som  system at isk kurssikrer m od danske kro-
ner, har en m eget  begrænset  valutar isiko. Det  vil være beskrevet  under den enkelte afdelings investe-
r ingsom råde, om  den laver en sådan kurssikr ing. 
 
Vær opm ærksom på, at  listen kun er eksem pler, og at  andre forhold kan spille ind på værdien af investe-
r ingen. Vær også opmærksom  på, at  forskellige dele af de finansielle m arkeder kan reagere forskellige på 
disse forhold.  
 
I nvestorprofil/ Den typiske investor  
Afdelingen henvender sig t il offent ligheden i alm indelighed og inst itut ionelle investorer i særdeleshed. Af-
delingen kan anvendes t il pensionsm idler og virksomhedsordninger, m ens det  skat tem æssigt  kan være en 
ugunst ig investering for fr ie m idler.  
 
Afdelingen henvender sig t il investorer, der t ypisk vil være fort rolige m ed at  investere i obligat ionsbasere-
de afdelinger i en investeringsforening, og som  finder investering i afdelingens investeringsom råde veleg-
net  som  en langsigtet  investering.  

 
Denne afdeling er m uligvis ikke egnet  for investorer, som  planlægger at  t række deres penge ud inden for 
syv år .  
 
Udlodning 
Afdelingen er udloddende, idet  afdelingens net tooverskud udbetales t il investorerne efter vedtagelse på 
den årlige, ordinære generalforsam ling. Udlodningens størrelse afhænger af det  foregående regnskabsårs 
indtægter og om kostninger og beregnes i overensstem m else m ed Ligningslovens § 16C. De af 
generalforsam lingen vedtagne udlodninger udbetales via VP Securit ies A/ S.  
 
Udlodning 2010 2011 2012 2013 2014 
i %  pr. andel     3,5 
i kr. pr. andel     3.500,00 
 
Skat te-  og afgiftsregler  
Afdelingen er ikke selvstændigt  skat tepligt ig, eftersom  afdelingen er udloddende.  
 
For fr ie m idler investeret  i afdelingen beskat tes afkastet  hos investorerne i hovedt ræk efter sam m e regler 
som  ved direkte investering i værdipapirer. Beskatning af udbyt te sker herefter i m edfør af person-  eller 
selskabsskat teloven, m ens beskatning af gevinster eller tab ved afståelse af andele i afdelingen sker efter 
reglerne i akt ieavancebeskatningsloven.  
 
For pensionsm idler sker beskatningen i m edfør af lov om  pensionsafkastbeskatning.  
 
Foreningen henvender sig p.t . ikke t il udenlandske investorer. Foreningen m eddeler derfor ikke oplysninger 
om  foreningens afdelinger, herunder løbende renteindtægter t il betalende agenter i udlandet , j f. EU’s 
renteskat te-direkt iv. Konsekvensen er, at  investorer m ed depot  i pengeinst itut ter i Belgien, Luxem bourg, 
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Schweiz og Øst r ig vil blive pålagt  en renteskat  på afkastet  af afdelingens andele, der kan gøre ejerskabet  
skat tem æssigt  uhensigtsmæssigt  i forhold t il andre investeringer.  
 
Yderligere inform at ion om  skat tereglerne kan i et  vist  om fang indhentes hos foreningen.  
 
For m ere detaljeret  informat ion henvises dog t il investorernes egne skat terådgivere.  
 
Optagelse t il handel på reguleret  m arked 
Afdelingen er optaget  t il handel på NASDAQ OMX Copenhagen A/ S. 
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Andele 
Afdelingen er bevisudstedende. Andelene regist reres i VP Securit ies A/ S i stykker á 100.000 kr. eller m ult i-
pla heraf.  
 
Fondskode/ I SI N  
Afdelingen er regist reret  i VP Securit ies A/ S m ed følgende fondskode/ ISIN DK0060542504. 
 
Tegningssted  
Alm . Brand Bank A/ S 
Midtermolen 7 
2100 København Ø 
 
Kontakt  på t lf. 35 47 47 47 
Henvendelse t il Asset  Managem ent  
 
Nykredit  Bank A/ S, er bevisudstedende inst itut  for foreningen. Andelene opbevares grat is i depot  hos de-
potselskabet  eller andre danske pengeinst itut ter. Ved beholdningsændringer på VP-kontoen betales dog 
alm indeligt  VP-gebyr. 
 
Løbende em ission 
Tegning i afdelingen sker i henhold t il vedtægterne. Andelene i afdelingen bliver udbudt  i løbende emission 
uden fastsat  højeste beløb. Andele tegnet  i den løbende em ission afregnes t il den aktuelle em issionskurs 
og m ed kutym em æssige handelsom kostninger. Afregning foregår to bankdage efter tegningen ved regi-
st rer ing af andelene på investors konto i VP Securit ies A/ S.  
 
Løbende em ission kan suspenderes efter bestyrelsens beslutning, såfrem t  det  eksem pelvis vurderes, at  der 
er væsent lig t vivl om  værdien af afdelingens m idler på em issionst idspunktet . Eventuel suspension og gen-
optagelse af em ission efter suspension vil blive m eddelt  på NASDAQ OMX og på foreningens hjem m eside. 
 
Bestyrelsen kan beslut te, at  der i udloddende afdelinger i perioden fra pr im o januar og indt il den ordinære 
generalforsam ling kan udstedes andele uden ret  t il udbyt te for det  foregående regnskabsår. 
 
Ved større emissioner på 10 m io. kr. og derover kan foreningens investeringsforvaltningsselskab t illade 
em issioner ved apport indskud af værdipapirer. 
 
Em issionsom kostninger  
Em issionsprisen fastsæt tes ved anvendelse af dobbeltprism etoden i henhold t il § 4, stk. 1 i bekendtgørelse 
om  beregning af em issions-  og indløsningspriser ved tegning og indløsning af andele i danske UCITS m .v. 
ved at  dividere form uens værdi på em issionst idspunktet  m ed den nom inelle værdi af tegnede andele. Der 
t illægges et  beløb t il dækning af udgifter ved køb af finansielle inst rum enter og nødvendige om kostninger 
ved em issionen. 
 
I nkluderet  i em issionsom kostningerne indgår følgende m aksim ale udgifter i procent  af indre værdi:  
 

Kurtage og direkte om kostninger ved køb af inst rum enter:   0,00%  
Øvrige m arkedsafledte handelsomkostninger:   0,30%  
Adm inist rat ion:   0,05%  
Markedsføring m .v.:   0,35%  
Offent lige afgifter m .v.:   0,00%  
Tegnings- , salgs-  og garant iprovision m .v.:   1,00%  

 
I  alt    1,70%  
 
De angivne m aksim ale em issionsom kostninger kan overskrides i perioder med usædvanlige m arkedsfor-
hold, som m edfører en st igning i de øvrige m arkedsafledte udgifter ved køb og salg af afdelingens inst ru-
m enter. Såfrem t  en sådan situat ion opstår, vil foreningen i denne periode offent ligøre en m eddelelse her-
om  og oplyse om  de konkrete emissionsom kostninger på NASDAQ OMX og på foreningens hjem m eside, 
ligesom  det  vil blive offent liggjort  sam me steder, når der igen vendes t ilbage t il det  anførte m aksim ale 
em issionst illæg. 
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Em issionsprisen på eventuelle andele uden ret  t il udbyt te fastsæt tes ved anvendelse af dobbeltprism eto-
den, j f. ovenfor, ved at  div idere form uen efter fradrag af det  beregnede og reviderede udbyt te for det  fo 
 
regående regnskabsår, hvor der udstedes andele uden ret  t il udbyt te, m ed den nom inelle værdi af tegnede 
andele. Der t illægges et  beløb t il dækning af udgifter ved em issionen, j f. ovenfor. 
 
Om kostningerne for foreningen vil ved store em issioner på 10 m io. kr. og derover være lavere end svaren-
de t il de i det  ovenfor angivne satser. Ved store em issioner forbeholder foreningen sig derfor ret  t il i det  
konkrete t ilfælde at  reducere em issionst illægget . Em issionst illægget  kan dog ikke være lavere end om -
kostningerne ved køb af finansielle inst rum enter, m edm indre emissionen sker i forbindelse m ed apport ind-
skud af værdipapirer i afdelingen. 
 
Flytning 
Der gælder ingen særlige regler for investorers flytning fra en afdeling t il en anden i foreningen. Flytning 
bet ragtes som  indløsning m ed efterfølgende emission på alm indelige vilkår. 
 
Lån 
Foreningen har t illadelse t il at  optage lån t il m idlert idig finansier ing af indgåede handler.  
 
Navnenotering  
Andelene skal noteres på navn i foreningens protokol over investorer. Navnenotering foretages af det  pen-
geinst itut , hvor andelene ligger i depot . 
 
Kursoplysning  
indre værdi samt  emissions-  og indløsningskursen af andele i afdelingen beregnes hver dag og offent liggø-
res på NASDAQ OMX Copenhagen A/ S sam t  på foreningens hjem m eside og ved henvendelse t il foreningen. 
 
Em issions-  og indløsningskursen afrundes efter sam m e principper som  i de af NASDAQ OMX Copenhagen 
A/ S fast lagte retningslinjer for kursangivelse. 
 
Negot iabilitet  og om sæt telighed 
I nvesteringsforeningsandelene er om sætningspapirer, og der gælder ingen indskrænkninger i andelenes 
om sættelighed. 
 
Stem m eret / Ret t igheder  
Hver investor har en stemm e for hver kr. 100.000 pålydende andel. I nvestorer kan kun udøve stem meret  
for de andele, som  en uge forud for generalforsamlingen er noteret  på vedkom m ende investors navn i 
foreningens protokol over investorer. Der gælder ingen stem m eretsbegrænsning. 
 
I ngen andele har særlige ret t igheder. 
 
Opløsning 
Bestyrelsen kan indst ille t il investorernes beslutning, at  afdelingen opløses. En sådan indst illing kan være 
forårsaget  af fx ut ilst rækkeligt  kapitalgrundlag eller eventuelt  ut idssvarende investeringsom råde i afdelin-
gen. 
 
Beslutning om  ændring af vedtægterne og beslutning om  foreningens afvikling, spaltning eller fusion af 
den ophørende forening er kun gyldig, hvis den t ilt rædes af m indst  2/ 3 såvel af de stem m er, der er afgi-
vet , som  af den del af form uen, der er repræsenteret  på generalforsam lingen. 
 
I ndløsning  
Enhver investor har ret  t il når som  helst  at  indløse sine andele helt  eller delvist .  
 
I ndløsningsprisen fastsættes ved anvendelse af dobbeltpr ism etoden, j f. § 4, stk. 2 i bekendtgørelse om  
beregning af em issions-  og indløsningspriser ved tegning og indløsning af andele i danske UCITS m .v. t il 
den indre værdi opgjort  på indløsningst idspunktet  efter sam m e principper, som  anvendes i årsrapporten, 
ved at  dividere form uens værdi på indløsningst idspunktet  m ed den nom inelle værdi af tegnede andele m ed 
fradrag af et  beløb t il dækning af udgifter ved salg af inst rum enter og t il nødvendige om kostninger ved 
indløsningen. Ved indløsning skønnes om kostninger t il kurtage, spreads og øvrige handelsom kostninger 
m aksim alt  at  andrage 0,35%  af indre værdi.  
 
 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: A
BE

EE
-Q

O
PH

Z-
25

55
0-

SA
8Y

U
-2

Q
BP

8-
U

M
CF

U



Foreningsandele, tegning og indløsning 
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I ndløsning kan suspenderes efter bestyrelsens beslutning, såfrem t  det  eksem pelvis vurderes, at  foreningen 
ikke kan fastsæt te den indre værdi på grund af forholdene i m arkedet , eller når foreningen af hensyn t il en 
lige behandling af investorerne først  fastsæt ter indløsningsprisen, når foreningen har realiseret  de t il ind-
løsningen af andelene nødvendige akt iver. Eventuel suspension og genoptagelse af indløsning efter su-
spension vil blive m eddelt  på NASDAQ OMX og på foreningens hjem m eside. 
 
Finanst ilsynet  kan kræve, at  foreningen udsæt ter indløsning af andele, hvis det  er i investorernes eller 
offent lighedens interesse.  
 
De angivne m aksim ale indløsningsom kostninger kan overskrides i perioder m ed usædvanlige m arkedsfor-
hold, som m edfører en st igning i de øvrige m arkedsafledte udgifter ved køb og salg af afdelingens inst ru-
m enter. Såfrem t  en sådan situat ion opstår, vil foreningen offent ligøre en m eddelelse herom  ogi denne pe-
r iode oplyse om  de konkrete indløsningsom kostninger på NASDAQ OMX og på foreningens hjem m eside, 
ligesom  det  vil blive offent liggjort  sam me steder, når der igen vendes t ilbage t il det  anførte m aksim ale 
indløsningsfradrag. 
 
Såfrem t  andele uden ret  t il udbyt te, tegnet  i perioden prim o januar indt il den ordinær generalforsamling, 
indløses sam me år inden den ordinære generalforsam ling, beregnes indløsningsprisen ved at  dividere afde-
lingen form ue efter fradrag af det  beregnede og reviderede udbyt te for det  foregående regnskabsår m ed 
den nom inelle værdi af tegnede andele. Der fradrages et  beløb t il dækning af udgifter ved indløsningen, j f. 
ovenfor. 
 
Tilbagesalg eller indløsning af andele kan ske gennem  investors pengeinst itut  m od betaling af kutyme-
m æssige handelsom kostninger. 
 
Foreningen kan i særlige t ilfælde forlange, at  indløsningsprisen fastsættes efter, at  afdelingen har realise-
ret  de t il imødekom m else af indløsningen nødvendige akt iver. I  sådanne t ilfælde skal foreningen st raks 
efter udsættelsen underret te Finanst ilsynet  og de kom petente m yndigheder i andre m edlem sstater af Den 
Europæiske Union og lande, som  Fællesskabet  har indgået  aftale m ed på det  finansielle om råde, når for-
eningen m arkedsfører sine andele der, om  udsæt telsen. 
 
Ved større indløsninger på 10 m io. kr. og derover kan foreningens investeringsforvaltningsselskab foretage 
indløsninger ved apportudtræk af værdipapirer, såfrem t  investor m åt te ønske det te, og at  det  ikke vil være 
t il skade for de t ilbageværende investorer. I ndløsningsfradraget  vil ved apportudt ræk afvige fra førnævnte 
skønnede om kostninger. 
 
I ngen investor er forpligtet  t il at  lade sine andele indløse helt  eller delvist . 
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Depotselskab 
Foreningen har indgået  depotselskabsaftale m ed Nykredit  Bank A/ S.  
  
Depotselskabet  påtager sig at  opbevare og forvalte værdipapirer og likvide m idler for hver af foreningens 
afdelinger i overensstemm else m ed lov om  investeringsforeninger m .v. sam t  Finanst ilsynets bestem mel-
ser. Depotselskabet  påtager sig de i lovgivningen fast lagte kont rolopgaver og forpligtelser.  
 
Som  led i denne aftale betaler foreningen et  år ligt  grundgebyr på 30.000 kr. pr. afdeling sam t  et  landeaf-
hængigt  opbevarings-  og t ransakt ionsgebyr. Herudover betaler foreningen VP-om kostninger sam t  et  gebyr  
på 500 kr. pr. t ransakt ion ved em ission og indløsning.  
 
Foreningen afholder endvidere et  gebyr på USD 5.000 pr. afdeling for opbevaringsdepot  hos Bank of New 
York Mellon.  
 
Aftalen kan opsiges af depotbanken m ed ni m åneders varsel og af foreningen m ed en m åneds varsel.  
 
For 2014 udgjorde vederlaget  t il depotselskabet  393.000 kr. for afdelingen. For 2015 budget teres m ed et  
vederlag t il depotselskabet  på 534.000 kr.  
 
Adm inist rat ion  
Foreningen har indgået  adm inist rat ionsaftale med Nykredit  Portefølje Administ rat ion A/ S, der er 100%  ejet  
af foreningens depotselskab, Nykredit  Bank A/ S, og indgår i Nykredit -koncernen.  
 
I følge aftalen påtager Nykredit  Portefølje Adm inist rat ion A/ S sig foreningens adm inist rat ive og den daglige 
ledelse i foreningen. Disse opgaver skal af Nykredit  Portefølje Adm inist rat ion A/ S forvaltes i overensstem-
m else m ed lov om  investeringsforeninger m .v., Finanst ilsynets bestem melser, foreningens vedtægter, be-
styrelsens anvisninger og de aftaler, foreningen har indgået .  
 
Som  led i denne aftale betaler foreningen et  form ueafhængigt  gebyr for afdeling EMD Local Currency, der 
udgør 0,30%  p.a. af afdelingens form ue op t il 100 m io. kr., 0,20%  p.a. af den form ue, der ligger m ellem  
100 m io. kr. og 1.000 m io. kr., og 0,20%  af den form ue, der ligger over 1.000 m io. kr. Minim um sgebyr 
dog 13.300 kr. pr. m åned.  
 
Endvidere betaler foreningen et  t ransakt ionsgebyr på 100 kr. pr. købs-  og salgst ransakt ion og yderligere 
100 kr. pr. t ransakt ion ved m anuelle handler via fax eller m ail samt  500 kr. pr. t ransakt ion ved køb og salg 
af repo-kont rakter. 
 
Adm inist rat ionsaftalen kan af hver af parterne opsiges m ed seks m åneders varsel. 
 
For 2014 udgjorde vederlaget  t il investeringsforvaltningsselskabet  1,04 m io. kr. for afdelingen. For 2015 
budget teres m ed et  vederlag t il investeringsforvaltningsselskabet  på 1,36 m io. kr.  
 
Porteføljeforvaltning 
Foreningen har indgået  aftale om  porteføljeforvaltning m ed BlackRock I nvestm ent  Managem ent  (UK)  Lim i-
ted. I følge aftalen skal BlackRock I nvestm ent  Managem ent  (UK)  Lim ited yde skønsm æssig porteføljepleje 
af foreningens investeringer i afdeling EMD Local Currency i overensstem m else m ed retningslinjerne for 
afdelingen. Porteføljeforvalteren skal løbende følge afdelingens investeringer og t ilpasse porteføljens sam -
m ensætning og fordeling på de enkelte investeringer efter forventningerne t il det  opnåelige resultat .  
 
Aftalen kan opsiges af foreningen m ed øjeblikkeligt  varsel og af porteføljeforvalter m ed en m åneds varsel. 
 
For 2014 udgjorde vederlaget  t il porteføljeforvalteren 1,04 m io. kr. for afdelingen. For 2015 budget teres 
m ed et  vederlag t il porteføljeforvalteren på 1,56 m io. kr.  
 
Markedsføringsaftale  
For at  uddelegere salg og m arkedsføring af foreningens andele samt  sikre et  godt  fundam ent  for afsætning 
af andele i afdelingen har  foreningen indgået  en m arkedsføringsaftale m ed Alm . Brand Bank A/ S. Alm . 
Brand Bank A/ S m odtager løbende beholdningsprovision for dist r ibut ion, rådgivning og servicering af afde-
lingens m edlemm er. 
 
Aftalen opsiges m ed t re m åneders varsel af begge parter. Hvis det  er i foreningens interesse, kan denne 
dog opsige aftalen uden varsel. 
 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: A
BE

EE
-Q

O
PH

Z-
25

55
0-

SA
8Y

U
-2

Q
BP

8-
U

M
CF

U



Væsent lige aftaler og omkostninger  
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Andre aftaler  
Foreningen har indgået  aftale m ed Nykredit  Bank A/ S om  at  varetage funkt ionen som  udstedende inst itut  i 
VP Securit ies A/ S. Som  led i denne aftale betaler foreningen et  år ligt  grundgebyr på 12.000 kr. pr. afdeling 
sam t  et  t ransakt ionsgebyr på 500 kr. pr. t ransakt ion i VP.  
 
Bestyrelse 
Bestyrelsens honorar godkendes årligt  af generalforsam lingen. Fordeling af honoraret  på de enkelte afde-
linger er om fat tet  af vedtægternes bestem m elser herom .  
 
I  2014 udgjorde honoraret  t il bestyrelsen 16.000 kr. for afdelingen. For 2015 budget teres m ed et  honorar 
t il bestyrelsen på 19.000 kr. for afdelingen. 
 
Offent lige m yndigheder  
Finanst ilsynet  afregnes efter regning. Fordeling af om kostningerne på de enkelte afdelinger er om fat tet  af 
vedtægternes bestem m elser herom .  
 
I  2014 udgjorde udgiften t il Finanst ilsynet  4.000 kr. for afdelingen. For 2015 budget teres m ed en udgift  t il 
Finanst ilsynet  på 10.000 kr. for afdelingen. 
 
Sam lede adm inist rat ionsom kostninger  
I  henhold t il vedtægterne m å de sam lede adm inist rat ionsom kostninger, herunder om kostninger t il besty-
relse, adm inist rat ion, it , revision, t ilsyn, m arkedsføring og depotselskab for afdelingen ikke overst ige 3,0%  
af afdelingens gennem snit lige form ueværdi inden for et  regnskabsår, eksklusiv eventuelt  resultatafhængigt  
rådgiverhonorar. Salgs-  og inform at ionsom kostninger skal også holdes inden for nævnte 3,0%  i det  om -
fang, de ikke finansieres af em issionsindtægterne. 
 
     2 0 1 4  

Om kostningsprocent      0,58 
  
ÅOP 
De årlige om kostninger i procent  (ÅOP)  opgøres i henhold t il I nvesteringsFondsBranchens definit ion.  
 
ÅOP indeholder adm inist rat ionsom kostninger, handelsom kostninger vedrørende den løbende drift  sam t  
investors handelsom kostninger i form  af det  m aksim ale emissionst illæg og indløsningsfradrag. Beløbet  
beregnes under forudsætning af, at  investeringen holdes i syv år.  
 
Aktuelt  ÅOP for afdelingen er 1,15. 
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Foreningens bestyrelse 

 

Professor, dr. j ur.  Jesper Lau Hansen, form and 
Københavns Universitet  
Studiest ræde 6  
1455 København K 
 

Direktør Carsten Lønfeldt  
KCBL Managem ent  ApS 
Højbro Plads 6 
1200 København K 
 

Advokat , Partner Kim  Høibye 
NJORD Law firm   
Pilest ræde 58 
1112 København K  
 

 

Foreningens direkt ion  Foreningens revisorer  
Nykredit  Portefølje Adm inist rat ion A/ S 
Adm . dir . Jim  I sager Larsen  
Direktør Tage Fabrin-Brasted  
Ot to Mønsteds Plads 9 
1780 København V 
CVR nr. 16 63 76 02 
 

Deloit te Statsautoriseret  Revisionspartnerselskab 
Weidekam psgade 6 
Postbox 1600 
2300 København S 
CVR nr. 33 96 35 56 
 

Depotselskab Porteføljeforvalter  
Nykredit  Bank A/ S 
Asset  & Funds Service 
Kalvebod Brygge 47 
1780 København  
CVR nr. 10 51 96 08 
 

BlackRock I nvestm ent  Managem ent  (UK)  Lim ited 
12 Througm orton Avenue 
London EC2N 2DL 
 

 
Klageansvarlig 
Private investorer i foreningen kan i henhold t il lov om  finansiel virksom hed indgive en klage t il foreningens 
klageansvarlige hos foreningens investeringsforvaltningsselskab. Klagevej ledning frem går af foreningens 
hjem m eside invest in.dk og kan endvidere fås ved henvendelse t il foreningens investeringsforvaltningssel-
skab. 
 
Ankeinstans   
Private investorer i afdelingerne kan anke forhold vedrørende foreningen eller afdelingen t il:  
 
Ankenævnet  for I nvesteringsfonde 
Am aliegade 8B 2, 
1022 København K 
Tlf. 35 43 63 33/ fax:  35 43 71 04 
 
Særlige forbehold: 
Dette prospekt , der er udarbejdet  på dansk, henvender sig t il danske investorer og er udarbejdet  i overensstemmelse 
med danske regler og lovgivning. Prospektet  er indsendt  t il Finanst ilsynet  i Danmark i henhold t il kapitel 12 i lov om 
invester ingsforeninger m .v. Prospektet  er ikke godkendt  af eller  regist reret  hos udenlandske myndigheder med henblik 
på salg og markedsfør ing af invester ingsforeningsandele uden for Danmark.  
Oplysninger i det te prospekt  kan ikke bet ragtes som rådgivning vedrørende invester ingsmæssige eller  andre forhold. 
I nvestorer opfordres t il at  søge individuel rådgivning om egne invester ingsmæssige og dert il knyt tede forhold. 
Dist r ibut ion af det te prospekt kan i v isse lande være underlagt  særlige restr ikt ioner. Personer, der kommer i besiddelse 
af prospektet , er  forpligtede t il selv at  undersøge og iagt tage sådanne rest r ikt ioner. De af prospektet  omfat tede investe-
r ingsforeningsandele må ikke udbydes eller  sælges i USA, Canada og Storbr itannien, og det te prospekt  må ikke udleve-
res t il investorer hjemmehørende i disse lande.  
Oplysninger i det te prospekt  er ikke et  t ilbud eller  en opfordr ing t il at  gøre t ilbud i nogen jur isdikt ion, hvor et  sådant  
t ilbud eller  en sådan opfordr ing t il at  gøre t ilbud ikke er t illadt , eller  t il personer over for  hvem, et  sådant  t ilbud eller  en 
sådan opfordr ing t il at  gøre t ilbud ikke er t illadt . Enhver oplysning i nærværende prospekt , herunder om invester ings-
st rategi og r isikoprofil, kan inden for lovgivningens og vedtægternes rammer ændres efter  bestyrelsens beslutning. 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: A
BE

EE
-Q

O
PH

Z-
25

55
0-

SA
8Y

U
-2

Q
BP

8-
U

M
CF

U



Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i 
dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature ser-
vice <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet 
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https://penneo.com/validate
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bestyrelsesmedlem
Serienummer: PID:9208-2002-2-490366635208
IP: 87.55.136.83
24-11-2015 kl. 15:37:39 UTC
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Vedtægter 
 

for 
 

Investeringsforeningen Investin 
 
 
 

Navn og hjemsted 
 

§ 1. 
 
Foreningens navn er Investeringsforeningen Investin. 
 
Stk. 2. Foreningens hjemsted er Københavns Kommune. 
 
 

Formål 
 

§ 2. 
 

Foreningens formål er efter vedtægternes bestemmelse herom fra en videre kreds eller offentlighe-
den, at modtage midler som under iagttagelse af et princip om risikospredning anbringes i instrumen-
ter i overensstemmelse med kapitel 14 i lov om investeringsforeninger m.v., og på forlangende af en 
investor at indløse investorens andel af formuen med midler, der hidrører fra denne, jf. § 12. 
 
 

Investorer 
 

§ 3. 
 

Investor i foreningen er enhver, der ejer en eller flere andele af foreningens formue jf. § 9 (herefter 
”andele”). 
 
 

Hæftelse 
 

§ 4. 
 

Foreningens investorer hæfter alene med det for deres andele indbetalte beløb og har derudover in-
gen hæftelse for foreningens forpligtelser.  
 
Stk. 2. Foreningens afdelinger, jf. § 6 hæfter kun for egne forpligtelser. Hver afdeling hæfter dog 
også for sin andel af de fælles omkostninger. Er der forgæves foretaget retsforfølgning, eller er det på 
anden måde godtgjort, at en afdeling ikke kan opfylde sine forpligtelser efter 2. pkt., hæfter de øvrige 
afdelinger solidarisk for afdelingens andel af de fælles omkostninger. 
 



 

 
 

2 

Stk. 3. Foreningens bestyrelsesmedlemmer, ansatte og eventuelle investeringsforvaltningsselskab 
hæfter ikke for foreningens forpligtelser.  
 
 

Midlernes anbringelse 
 

§ 5. 
 
Bestyrelsen fastsætter og er ansvarlig for den overordnede investeringsstrategi. 
 
Stk. 2. Investeringerne foretages i overensstemmelse med kapitel 15 i lov om investeringsforeninger 
m.v. 
 
 

Afdelinger og andelsklasser 
 

§ 6. 
 

Foreningen er opdelt i følgende afdelinger: 
 
Stk. 1. Optimal VerdensIndex Moderat 
 
Afdelingen investerer i andele i udenlandske investeringsinstitutter eller afdelinger heraf samt i andele 
i danske UCITS eller afdelinger heraf i henhold til bestemmelserne herom i lov om investeringsfor-
eninger m.v. 
 
Afdelingen investerer primært i andele optaget til handel på et reguleret marked, der er medlem af 
World Federation of Exchanges og fuldgyldigt medlem af OECD eller full member eller associate mem-
ber af Federation of European Securities Exchanges (FESE), eller handlet på et andet reguleret mar-
ked i Den Europæiske Union, der er regelmæssigt arbejdende, anerkendt og offentligt. Afdelingen kan 
sekundært investere i foreningsandele, der ikke er optaget til handel på et reguleret marked. 
 
Afdelingen kan investere i obligationer udstedt af den danske stat samt realkreditobligationer udstedt 
af danske realkreditinstitutter. 
 
Afdelingen kan endvidere indskyde midler i et kreditinstitut i henhold til bestemmelserne herom i lov 
om investeringsforeninger m.v. 
 
Afdelingen kan anvende afledte finansielle instrumenter på dækket eller ikke-dækket basis og foreta-
ge udlån af værdipapirer. 
 
Afdelingen er bevisudstedende og akkumulerende.  
 
Afdelingen anvender dobbeltprismetoden ved emission og indløsning, jf. § 13. 
 
Stk. 2. Balanced Risk Allocation  
 
Afdelingen kan investere sine midler i aktier, statsobligationer, realkreditobligationer, exchange tra-
ded funds (ETF’er) godkendt i medfør af UCITS-direktivet, andele i udenlandske investeringsinstitutter 
eller afdelinger heraf samt i andele i danske UCITS eller afdelinger heraf i henhold til bestemmelserne 
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herom i lov om investeringsforeninger m.v. Afdelingen kan endvidere investere i depotbeviser (fx 
ADRs og GDRs). 
 
Afdelingen vil investere i finansielle instrumenter optaget til handel på et reguleret marked, der er 
medlem af World Federation of Exchanges eller full member eller associate member af Federation of 
European Securities Exchanges (FESE), eller handlet på et andet reguleret marked i Den Europæiske 
Union, der er regelmæssigt arbejdende, anerkendt og offentligt. Afdelingen kan endvidere investere i 
andele i udenlandske investeringsinstitutter eller afdelinger heraf samt i andele i danske UCITS eller 
afdelinger heraf, der ikke er optaget til handel på et reguleret marked. 
 
Afdelingen kan endvidere indskyde midler i et kreditinstitut i henhold til bestemmelserne herom i lov 
om investeringsforeninger m.v. Afdelingen kan investere op til 10% af formuen i andele i andre dan-
ske UCITS og udenlandske investeringsinstitutter eller afdelinger heraf i henhold til bestemmelserne 
herom i lov om investeringsforeninger m.v. 
 
Afdelingen kan anvende afledte finansielle instrumenter på dækket eller ikke-dækket basis og foreta-
ge udlån af værdipapirer. 
 
Afdelingen anvender dobbeltprismetoden ved emission og indløsning, jf. § 13. 
 
Afdelingen er bevisudstedende og akkumulerende. 
 
Stk. 3. Demetra 
 
Afdelingen investerer i obligationer og andele i udenlandske investeringsinstitutter eller afdelinger 
heraf samt i andele i danske UCITS eller afdelinger her i henhold til bestemmelserne herom i lov om 
investeringsforeninger m.v. 
 
Afdelingen investerer primært i obligationer og andele optaget til handel på et reguleret marked, der 
er medlem af World Federation of Exchanges og fuldgyldigt medlem af OECD, eller full member eller 
associate member af Federation of European Securities Exchanges (FESE), eller handlet på et andet 
reguleret marked i Den Europæiske Union, der er regelmæssigt arbejdende, anerkendt og offentligt. 
Afdelingen kan sekundært investere andele i udenlandske investeringsinstitutter eller afdelinger heraf, 
der investerer i overensstemmelse med UCITS direktivet. 
 
Afdelingen kan endvidere indskyde midler i et kreditinstitut i henhold til bestemmelserne herom i lov 
om investeringsforeninger m.v. 
 
Afdelingen kan anvende afledte finansielle instrumenter på dækket eller ikke-dækket basis og foreta-
ge udlån af værdipapirer. 
 
Afdelingen er bevisudstedende og akkumulerende.  
 
Afdelingen anvender dobbeltprismetoden ved emission og indløsning, jf. § 13. 
 
Stk. 4. Optimal Stabil 
 
Afdelingen investerer i andele i udenlandske investeringsinstitutter eller afdelinger heraf samt i andele 
i danske UCITS eller afdelinger heraf i henhold til bestemmelserne herom i lov om investeringsfor-
eninger m.v. 
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Afdelingen investerer primært i andele optaget til handel på et reguleret marked, der er medlem af 
World Federation of Exchanges og fuldgyldigt medlem af OECD eller full member eller associate mem-
ber af Federation of European Securities Exchanges (FESE), eller handlet på et andet reguleret mar-
ked i Den Europæiske Union, der er regelmæssigt arbejdende, anerkendt og offentligt. Afdelingen kan 
sekundært investere i foreningsandele, der ikke er optaget til handel på et reguleret marked. 
 
Afdelingen kan investere i obligationer udstedt af den danske stat samt realkreditobligationer udstedt 
af danske realkreditinstitutter. 
 
Afdelingen kan endvidere indskyde midler i et kreditinstitut i henhold til bestemmelserne herom i lov 
om investeringsforeninger m.v. 
 
Afdelingen kan anvende afledte finansielle instrumenter på dækket eller ikke-dækket basis og foreta-
ge udlån af værdipapirer. 
 
Afdelingen er bevisudstedende og akkumulerende.  
 
Afdelingen anvender dobbeltprismetoden ved emission og indløsning, jf. § 13. 
 
Stk. 5. Optimal Livscyklus 2030-40 
 
Afdelingen investerer i andele i udenlandske investeringsinstitutter eller afdelinger heraf samt i andele 
i danske UCITS eller afdelinger heraf i henhold til bestemmelserne herom i lov om investeringsfor-
eninger m.v. 
 
Afdelingen investerer primært i andele optaget til handel på et reguleret marked, der er medlem af 
World Federation of Exchanges og fuldgyldigt medlem af OECD eller full member eller associate mem-
ber af Federation of European Securities Exchanges (FESE), eller handlet på et andet reguleret mar-
ked i Den Europæiske Union, der er regelmæssigt arbejdende, anerkendt og offentligt. Afdelingen kan 
sekundært investere i foreningsandele, der ikke er optaget til handel på et reguleret marked. 
 
Afdelingen kan investere i obligationer udstedt af den danske stat samt realkreditobligationer udstedt 
af danske realkreditinstitutter. 
 
Afdelingen kan endvidere indskyde midler i et kreditinstitut i henhold til bestemmelserne herom i lov 
om investeringsforeninger m.v. 
 
Afdelingen kan anvende afledte finansielle instrumenter på dækket eller ikke-dækket basis og foreta-
ge udlån af værdipapirer. 
 
Afdelingen er bevisudstedende og akkumulerende.  
 
Afdelingen anvender dobbeltprismetoden ved emission og indløsning, jf. § 13. 
 
Stk. 6. EMD Local Currency 
 
Afdelingen investerer i udenlandske statsobligationer, udenlandske statsgaranterede obligationer eller 
obligationer med tilsvarende sikkerhed, fortrinsvis fra lande, der er inde i en udvikling fra udviklings-
land til industrination i områderne Syd- og Mellemamerika, Asien, Øst- og Centraleuropa, Afrika og 
Mellemøsten. 
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Afdelingen kan endvidere investere i værdipapirer udstedt eller garanteret af en international instituti-
on af offentlig karakter, som et eller flere medlemslande deltager i. 
 
Afdelingen kan yderligere investere i erhvervsobligationer fra ovennævnte områder. 
 
De finansielle instrumenter skal være optaget til handel på et reguleret marked, der er medlem af 
World Federation of Exchanges eller full member eller associate member af FESE, eller handlet på et 
andet reguleret marked i Den Europæiske Union, der er regelmæssigt arbejdende, anerkendt og of-
fentligt. Endvidere kan afdelingen investere i erhvervsobligationer, der handles på det amerikanske 
OTC – Fixed Income marked, reguleret af FINRA. Afdelingen kan tillige investere i amerikanske Rule 
144A-udstedelser, hvortil er knyttet en ombytningsret til papirer, der inden for 1 år registreres hos 
Securities and Exchange Commission (SEC) i henhold til Securities Act af 1933, og som omsættes på 
det amerikanske OTC - Fixed Income marked. 
 
Der investeres kun i erhvervsobligationer med: 
 

1. En cirkulerende mængde på mindst 50 mio. USD eller modværdien heraf i anden valuta. 
 

2. En kreditvurdering på CCC (Standard&Poors) henholdsvis Caa2 (Moody's) eller højere. 
 

3. Der er ingen krav til erhvervsobligationernes likviditet. 
 
Afdelingen kan inden for sit investeringsområde investere op til 10% af sin formue i andre finansielle 
instrumenter herunder finansielle instrumenter, der ikke er optaget til handel. Afdelingen kan endvi-
dere indskyde midler i et kreditinstitut i henhold til bestemmelserne herom i lov om investeringsfor-
eninger m.v. Afdelingen kan investere op til 10% af formuen i andele i andre foreninger, afdelinger 
eller investeringsinstitutter. 
 
Afdelingen kan anvende afledte finansielle instrumenter på dækket eller ikke-dækket basis og foreta-
ge udlån af værdipapirer. 
 
Andelenes pålydende i afdelingen er DKK 100.000.  
 
Afdelingen er bevisudstedende og udloddende.  
 
Afdelingen anvender dobbeltprismetoden ved emission og indløsning, jf. § 13. 
 
Stk. 7. K Invest Globale Aktier 
 

Afdelingen investerer globalt i aktier, der er optaget til handel på regulerede markeder. Afdelingen 
kan endvidere investere i depotbeviser (fx ADRs og GDRs) optaget til handel på regulerede markeder 
eller et andet marked, der er regelmæssigt arbejdende, anerkendt og offentligt. 
 
Afdelingen kan inden for sit investeringsområde investere op til 10% af sin formue i værdipapirer, der 
ikke er optaget til handel på et reguleret marked eller et andet marked, der er regelmæssigt arbej-
dende, anerkendt og offentligt. 
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Afdelingen kan endvidere indskyde midler i et kreditinstitut i henhold til bestemmelserne herom i lov 
om investeringsforeninger m.v. Afdelingen kan investere op til 10% af formuen i andele i andre dan-
ske UCITS, udenlandske investeringsinstitutter eller afdelinger heraf i henhold til bestemmelserne 
herom i lov om investeringsforeninger m.v. 
 
Afdelingen kan anvende afledte finansielle instrumenter på dækket basis samt foretage udlån af vær-
dipapirer. 
 
Afdelingen er bevisudstedende og akkumulerende. 
 
Afdelingen anvender dobbeltprismetoden ved emission og indløsning, jf. § 13. 
 
Stk. 8. Aktiv Balance 
 
Afdelingen investerer i andele i andre UCITS eller afdelinger heraf samt i andele i udenlandske inve-
steringsinstitutter eller afdelinger heraf, der investerer i overensstemmelse med § 143, stk. 1, nr. 3) i 
lov om investeringsforeninger m.v. Afdelingen kan både investere i andele, der er optaget til handel 
på et reguleret marked og andele, der ikke er optaget til handel på et reguleret marked. 
 
Afdelingen investerer primært i andele optaget til handel på et reguleret marked, der er medlem af 
World Federation of Exchanges og fuldgyldigt medlem af OECD eller full member eller associate mem-
ber af Federation of European Securities Exchanges (FESE), eller handlet på et andet reguleret mar-
ked i Den Europæiske Union, der er regelmæssigt arbejdende, anerkendt og offentligt. Afdelingen kan 
sekundært investere op til 10 % af afdelingens formue i obligationer, der ikke er optaget til handel på 
et reguleret marked. 
 
Afdelingen kan investere i obligationer udstedt af den danske stat samt realkreditobligationer udstedt 
af danske realkreditinstitutter. 
 
Afdelingen kan endvidere indskyde midler i et kreditinstitut i henhold til bestemmelserne herom i lov 
om investeringsforeninger m.v. 
 
Afdelingen kan anvende afledte finansielle instrumenter på dækket eller ikke-dækket basis og foreta-
ge udlån af værdipapirer. 
 
Afdelingen er bevisudstedende og akkumulerende.  
 
Afdelingen anvender dobbeltprismetoden ved emission og indløsning, jf. § 13. 
 
Stk. 9.  K Invest Emerging Markets Aktier 
 
Afdelingen investerer i aktier udstedt af selskaber, der er hjemmehørende eller har hovedaktivitet i 
Emerging Markets lande. Afdelingen kan endvidere investere i depotbeviser (fx ADRs og GDRs) opta-
get til handel på regulerede markeder eller et andet marked, der er regelmæssigt arbejdende, aner-
kendt og offentligt. 
 
Afdelingen kan inden for sit investeringsområde investere op til 10% af sin formue i værdipapirer, der 
ikke er optaget til handel på et reguleret marked eller et andet marked, der er regelmæssigt arbej-
dende, anerkendt og offentligt. 
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Afdelingen kan endvidere indskyde midler i et kreditinstitut i henhold til bestemmelserne herom i lov 
om investeringsforeninger m.v.  
 
Afdelingen kan investere op til 10% af formuen i andele i andre danske UCITS, udenlandske investe-
ringsinstitutter eller afdelinger heraf i henhold til bestemmelserne herom i lov om investeringsforenin-
ger m.v. 
 
Afdelingen kan anvende afledte finansielle instrumenter på dækket basis samt foretage udlån af vær-
dipapirer. 
 
Afdelingen er bevisudstedende og akkumulerende. 
 
Afdelingen anvender dobbeltprismetoden ved emission og indløsning, jf. § 13. 
 
Stk. 10. K Invest Emerging Market Debt 
 
Afdelingen investerer i udenlandske statsobligationer, udenlandske statsgaranterede obligationer eller 
obligationer med tilsvarende sikkerhed, fortrinsvis fra lande, der er inde i en udvikling fra udviklings-
land til industrination i områderne Syd- og Mellemamerika, Asien, Øst- og Centraleuropa, Afrika og 
Mellemøsten. 
  
Afdelingen kan endvidere investere i værdipapirer udstedt eller garanteret af en international instituti-
on af offentlig karakter, som et eller flere medlemslande deltager i. 
  
Afdelingen kan yderligere investere i erhvervsobligationer fra ovennævnte områder. 
  
De finansielle instrumenter skal være optaget til handel på et reguleret marked, der er medlem af 
World Federation of Exchanges eller full member eller associate member af FESE, eller handlet på et 
andet reguleret marked i Den Europæiske Union, der er regelmæssigt arbejdende, anerkendt og of-
fentligt. Endvidere kan afdelingen investere i erhvervsobligationer, der handles på det amerikanske 
OTC – Fixed Income marked, reguleret af FINRA. Afdelingen kan tillige investere i amerikanske Rule 
144A-udstedelser, hvortil er knyttet en ombytningsret til papirer, der inden for 1 år registreres hos 
Securities and Exchange Commission (SEC) i henhold til Securities Act af 1933, og som omsættes på 
det amerikanske OTC - Fixed Income marked. 
  
Afdelingen kan inden for sit investeringsområde investere op til 10% af sin formue i andre finansielle 
instrumenter herunder finansielle instrumenter, der ikke er optaget til handel. Afdelingen kan endvi-
dere indskyde midler i et kreditinstitut i henhold til bestemmelserne herom i lov om investeringsfor-
eninger m.v. Afdelingen kan investere op til 10% af formuen i andele i danske UCITS, udenlandske 
investeringsinstitutter eller afdelinger heraf i henhold til bestemmelserne herom i lov om investerings-
foreninger m.v. 
  
Afdelingen kan anvende afledte finansielle instrumenter på dækket eller ikke-dækket basis og foreta-
ge udlån af værdipapirer. 
  
Afdelingen er bevisudstedende og akkumulerende.  
  
Afdelingen anvender dobbeltprismetoden ved emission og indløsning, jf. § 13. 
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Stk. 11 K Invest US Small Cap Aktier 
  
Afdelingen investerer primært i aktier udstedt af små og mellemstore amerikanske selskaber eller 
handlet på et reguleret marked i USA. Afdelingen kan sekundært investere i aktier udstedt af små og 
mellemstore canadiske selskaber eller handlet på et reguleret marked i Canada. Afdelingen kan end-
videre investere i depotbeviser (fx ADRs og GDRs) optaget til handel på regulerede markeder eller 
andre markeder, der er regelmæssigt arbejdende, anerkendte og offentlige. 
  
Investeringer kan foretages i aktier handlet på et reguleret marked, der er medlem af World Federati-
on of Exchanges eller full member af Federation of European Securities Exchanges (FESE). Endvidere 
kan afdelingen investere i amerikanske aktier, der er handlet på et andet reguleret marked i Den Eu-
ropæiske Union, der er regelmæssigt arbejdende, anerkendt og offentligt. 
  
Afdelingen kan inden for sit investeringsområde investere indtil 10% af sin formue i andre værdipapi-
rer eller pengemarkedsinstrumenter, herunder værdipapirer der ikke er optaget til handel på et regu-
leret marked.  
  
Afdelingen kan endvidere indskyde midler i et kreditinstitut i henhold til bestemmelserne herom i lov 
om investeringsforeninger m.v. Afdelingen kan investere op til 10% af formuen i andele i andre dan-
ske UCITS,  udenlandske investeringsinstitutter eller afdelinger heraf i henhold til bestemmelserne 
herom i lov om investeringsforeninger m.v. 
  
Afdelingen kan anvende afledte finansielle instrumenter på dækket eller ikke-dækket basis og foreta-
ge udlån af værdipapirer. 
  
Afdelingen er bevisudstedende og akkumulerende. 
  
Afdelingen anvender dobbeltprismetoden ved emission og indløsning, jf. § 13. 
 
Stk. 12 K Invest Indeksobligationer 
 
Afdelingen investerer sine midler i indeksobligationer optaget til notering på regulerede markeder 
omfattet af MiFID direktivet eller på et andet reguleret marked, som er regelmæssigt arbejdende, 
anerkendt og offentligt, jf. lov om investeringsforeninger m.v. § 2, nr. 16 og nr. 17. 
 
Afdelingen investerer alene i obligationer, som kan henregnes til aktiver omfattet af § 162, stk. 1, nr. 
1-3 i lov om finansiel virksomhed, jf. § 164, stk. 4 i lov om finansiel virksomhed, således at investe-
ring i afdelingen direkte kan henregnes til anbringelse omfattet af nævnte bestemmelse. Afdelingen 
må således udelukkende investere i følgende obligationer: 
 
• Obligationer eller gældsbreve udstedt af eller garanteret af regeringer eller regionale myndig-

heder i zone A. 
• Obligationer optaget til handel på et reguleret marked i et land inden for Den Europæiske 

Union eller i et land, som Unionen har indgået aftale med på det finansielle område, eller til-
svarende markeder i andre lande, og som er udstedt af internationale organisationer, der som 
medlem har mindst ét af medlemslandene i Den Europæiske Union.  

• Realkreditobligationer, særligt dækkede realkreditobligationer og særligt dækkede obligationer 
udstedt af realkreditinstitutter, pengeinstitutter eller skibsfinansieringsinstituttet samt andre 
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obligationer udstedt i et land inden for Den Europæiske Union eller et land, som Fællesskabet 
har indgået aftale med på det finansielle område, der frembyder tilsvarende sikkerhed. 

 
Afdelingen kan investere mere end 35% af sin formue i obligationer og gældsbreve, udstedt eller ga-
ranteret af en stat, offentlig myndighed eller en international institution af offentlig karakter som an-
givet i bilag 2. 
 
Afdelingen kan endvidere indskyde midler i et kreditinstitut i henhold til bestemmelserne herom i lov 
om investeringsforeninger m.v. 
 
Afdelingen må ikke investere i erhvervsobligationer, præmieobligationer eller konvertible obligationer.  
 
Afdelingen kan anvende afledte finansielle instrumenter på dækket eller ikke-dækket basis og foreta-
ge udlån af værdipapirer. 
 
Indtil 10% af afdelingens midler kan anbringes i ovennævnte obligationer eller lignende instrumenter, 
der ikke er optaget til handel på et reguleret marked, eller der er optaget til handel på markeder, som 
ikke er godkendt af Finanstilsynet i henhold til § 139, stk. 1-3 og § 140 i lov om investeringsforenin-
ger m.v. eller ikke er godkendt af foreningens bestyrelse, jf. bilag 1. 
 
Afdelingen anvender dobbeltprismetoden ved emission og indløsning, jf. § 13. 
 
Afdelingen er bevisudstedende og akkumulerende. 
 
 

§ 7. 
 

En afdeling kan opdeles i andelsklasser, hvortil der kan være knyttet klassespecifikke aktiver. 
 
Stk. 2. En andelsklasse har ikke fortrinsret til nogen andel af afdelingens formue eller eventuelle 
klassespecifikke aktiver. Andelsklassen har alene ret til en del af afkastet af formuen, herunder en del 
af afkastet af den fælles portefølje og afkastet af de klassespecifikke aktiver. 
 
Stk. 3. En afdeling kan have forskellige typer andelsklasser efter bestyrelsens beslutning, jf. § 20, 
stk. 5. Andelsklasserne kan indbyrdes variere på følgende karakteristika: 
 
1) Denominering i valuta. 
2) De typer af investorer andelsklasserne markedsføres overfor. 
3) Løbende omkostninger, der overholder reglerne i § 5 i andelsklassebekendtgørelsen. 
4) Emissionstillæg og indløsningsfradrag, der overholder reglerne i § 5 i andelsklassebekendtgø-

relsen og reglerne i bekendtgørelse om beregning af emissions- og indløsningspriser ved teg-
ning og indløsning af andele i investeringsforeninger. 

5) Prisberegningsmetode, jf. bekendtgørelse om beregning af emissions- og indløsningspriser 
ved tegning og indløsning af andele i investeringsforeninger m.v. 

6) Klassespecifikke aktiver, der alene kan være afledte finansielle instrumenter samt en kon-
tantbeholdning til brug for klassens løbende likviditetsbehov. 

7) Udlodningsprofil (akkumulerende eller udloddende). 
8) Minimumsinvestering. 
9) Andre karakteristika end de i nr. 1-8 anførte, hvis foreningen kan godtgøre, at investorer i 
 en andelsklasse ikke tilgodeses på bekostning af investorer i en anden andelsklasse. 
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Stk. 4. Foreningen skal på sin hjemmeside oplyse om andelsklassernes karakteristika, jf. § 7 i an-
delsklassebekendtgørelsen. 
 
Stk. 5. Stk. 1-4 finder ikke anvendelse på andelsklasser uden ret til udbytte (ex kupon). 

 
 

Lån 
 

§ 8. 
 

Hverken foreningen eller en enkelt afdeling må optage lån 
 

Stk. 2. Med Finanstilsynets tilladelse kan foreningen dog optage lån for sine afdelinger i henhold til 
lovens bestemmelser derom. 

 
 

Andele i foreningen 
 

§ 9. 
 

Andelene er registreret i en værdipapircentral og udstedes gennem denne i stykstørrelse på kr. 100 
eller multipla heraf medmindre andet er anført for den enkelte afdeling i § 6. 
 
Stk. 2. Hver afdeling afholder samtlige omkostninger ved registrering i en værdipapircentral. 
 
Stk. 3. Værdipapircentralens kontoudskrift tjener som dokumentation for investorens andel af for-
eningens formue. 
 
Stk. 4. Foreningsandelene skal lyde på navn og noteres i foreningens protokol over investorer. 
 
Stk. 5. Andelene er frit omsættelige og negotiable. 
 
Stk. 6. Ingen andele har særlige rettigheder. 
 
Stk. 7. Ingen investor i foreningen har pligt til at lade sine andele indløse. 
 
 

Værdiansættelse og fastsættelse af den indre værdi 
 

§ 10. 
 

Foreningens formue værdiansættes i henhold til kapitel 11 i lov om investeringsforeninger m.v. samt 
Finanstilsynets til enhver tid gældende bekendtgørelse om finansielle rapporter for investeringsfor-
eninger og specialforeninger m.v. 
 
Stk. 2. Den indre værdi for en afdelings andele beregnes ved at dividere formuens værdi på opgørel-
sestidspunktet, jf. stk. 1 med antal tegnede andele. 
 
Stk. 3. Den indre værdi for en andelsklasses andele beregnes ved at dividere den på opgørelsestids-
punktet opgjorte del af afdelingens formue, der svarer til den del af fællesporteføljen, som andelsklas-
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sen oppebærer afkast af, korrigeret for eventuelle klassespecifikke aktiver og omkostninger, der på-
hviler andelsklassen, med antal tegnede andele i andelsklassen.  
 
Stk. 4. Har bestyrelsen i obligationsafdelinger besluttet at udstede andele uden ret til udbytte (ex 
kupon), jf. § 11, fra primo/medio januar indtil den ordinære generalforsamling fastsættes emissions-
prisen og prisen ved eventuel indløsning af sådanne andele på grundlag af den indre værdi, jf. stk. 2 
og 3, jf. stk. 1, efter fradrag af det beregnede og reviderede udbytte for det foregående regnskabsår 
Stk. 5. Har bestyrelsen i aktieafdelinger besluttet at udstede andele uden ret til udbytte (ex kupon), 
jf. § 11, fra primo/medio januar indtil den ordinære generalforsamling fastsættes emissionsprisen og 
prisen ved eventuel indløsning af sådanne andele på grundlag af den indre værdi, jf. stk. 2 og 3, jf. 
stk. 1, efter fradrag af det beregnede og reviderede udbytte for det foregående regnskabsår samt 
afkast heraf i perioden, hvor der udstedes andele uden ret til udbytte. 
 
 

Emission og indløsning  
 

§ 11. 
 

Bestyrelsen træffer beslutning om emission af andele og om emission af andele uden ret til udbytte 
(ex kupon). Generalforsamlingen træffer dog beslutning om emission af fondsandele. Andele i for-
eningen kan kun tegnes mod samtidig indbetaling af emissionsprisen, bortset fra tegning af fondsan-
dele.  
 

§ 12 
 
På en investors forlangende skal foreningen indløse investorens andel af en afdelings formue. 
 
Stk. 2. Foreningen kan udsætte indløsningen,  

- når foreningen ikke kan fastsætte den indre værdi på grund af forholdene på markedet, 
eller 

- når foreningen af hensyn til en lige behandling af investorerne først fastsætter indløs-
ningsprisen, når foreningen har realiseret de til indløsningen af andelene nødvendige ak-
tiver.  

 
Stk. 3. Finanstilsynet kan kræve, at foreningen udsætter indløsning af andele.  
 

 
Metoder til beregning af emissions- og indløsningspriser 

 
§ 13 

 
Dobbeltprismetode 
 
Emissionsprisen fastsættes efter dobbeltprismetoden til den indre værdi, jf. § 10, opgjort på emissi-
onstidspunktet, med tillæg af et beløb til dækning af udgifter ved køb af finansielle instrumenter og til 
nødvendige omkostninger ved emissionen, herunder til administration, trykning, annoncering samt 
provision til formidlere og garanter af emissionen. 
 
Stk. 2. Indløsningsprisen fastsættes efter dobbeltprismetoden til den indre værdi, jf. § 10, opgjort på 
indløsningstidspunktet, med fradrag af et beløb til dækning af udgifter ved salg af finansielle instru-
menter og til nødvendige omkostninger ved indløsningen. 
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§ 13 a 

 
Enkeltprismetode 
 
Foreningen fastsætter et eller flere tidspunkter for opgørelse af værdien, jf. § 10, af andele i en afde-
ling eller andelsklasse. Til afregning efter enkeltprismetoden af anmodninger om emission og indløs-
ning af andele, som foreningen har modtaget, skal foreningen fastsætte emissionsprisen og indløs-
ningsprisen til indre værdi, jf. § 10, på det førstkommende opgørelsestidspunkt. 

 
 

§ 13 b 
 

Modificeret enkeltprismetode 
 
Foreningen fastsætter et eller flere tidspunkter, for opgørelse af værdien af andele i en afdeling eller 
andelsklasse. Til afregning efter den modificerede enkeltprismetode af anmodninger om emission og 
indløsning af andele, som foreningen har modtaget, skal foreningen fastsætte emissionsprisen og 
indløsningsprisen til indre værdi, jf. § 10, på det førstkommende opgørelsestidspunkt.  
 
Stk. 2. Overstiger periodens nettoemissioner et af bestyrelsen fastsat antal andele, skal foreningen 
justere den indre værdi beregnet efter § 10, ved at tillægge et gebyr til dækning af handelsomkost-
ninger til emissionsprisen. Overstiger periodens nettoindløsninger et af bestyrelsen fastsat antal ande-
le, skal foreningen justere den indre værdi beregnet efter § 10, ved at fratrække et gebyr til dækning 
af handelsomkostninger fra indløsningsprisen. Foreningens bestyrelse fastlægger størrelsen af gebyret 
ved emission og indløsning. 

 
 

Generalforsamling 
 

§ 14 
 

Generalforsamlingen er foreningens højeste myndighed.  
 

Stk. 2. Generalforsamling afholdes i København. 
 
Stk. 3. Ordinær generalforsamling afholdes hvert år inden udgangen af april måned. 
 
Stk. 4. Ekstraordinær generalforsamling afholdes, når investorer, der tilsammen ejer mindst 5% af 
det samlede pålydende af andele i foreningen/i en afdeling/i en andelsklasse, eller når mindst to med-
lemmer af bestyrelsen eller en revisor har anmodet derom. Bestyrelsens indkaldelse skal finde sted 
senest 4 uger efter begæringens fremsættelse. 
 
Stk. 5. Generalforsamling indkaldes og dagsorden bekendtgøres med mindst 2 uger og maksimalt 4 
ugers skriftligt varsel til alle navnenoterede investorer, som har fremsat begæring herom og ved ind-
rykning på foreningens hjemmeside og/eller i dagspressen efter bestyrelsens skøn. 
 
Stk. 6. I indkaldelsen skal foreningen angive tid og sted for generalforsamlingen samt dagsorden, 
som angiver, hvilke anliggender generalforsamlingen skal behandle. Såfremt generalforsamlingen skal 
behandle forslag til vedtægtsændringer, skal forslagets væsentligste indhold fremgå af indkaldelsen. 
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Stk. 7. Dagsorden og de fuldstændige forslag samt for den ordinære generalforsamlings vedkom-
mende tillige årsrapport med tilhørende revisionspåtegning skal senest 2 uger før denne fremlægges 
til eftersyn på foreningens kontor. 
Stk. 8. Investorer, der vil fremsætte forslag til behandling på den ordinære generalforsamling skal 
fremsætte forslaget skriftligt til bestyrelsen senest den 1. februar i året for generalforsamlingens af-
holdelse. 

 
 

§ 15 
 

Bestyrelsen udpeger en dirigent, som leder generalforsamlingen. Dirigenten afgør alle spørgsmål ved-
rørende generalforsamlingens lovlighed, forhandlingerne og stemmeafgivelsen.  

 
Stk. 2. Foreningen fører en protokol over forhandlingerne. Protokollen underskrives af dirigenten. 
Generalforsamlingsprotokollen eller en bekræftet udskrift skal være tilgængelig for investorerne på 
foreningens kontor senest 2 uger efter generalforsamlingens afholdelse. 
 
 

§ 16 
 
Dagsordenen for den ordinære generalforsamling skal omfatte:  
 
1. Fremlæggelse af årsrapport til godkendelse, herunder ledelsens beretning for det forløbne 

regnskabsår og eventuelt forslag til anvendelse af provenu ved formuerealisationer samt god-
kendelse af bestyrelsesmedlemmernes honorar 

2. Forslag fremsat af investorer eller bestyrelsen 
3. Valg af medlemmer til bestyrelsen 
4. Valg af revision 
5. Eventuelt 
 
 

§ 17 
 

Enhver investor i foreningen har mod forevisning af adgangskort ret til sammen med en evt. rådgiver 
at deltage i generalforsamlingen. Adgangskort kan rekvireres hos foreningen senest 5 bankdage for-
inden mod forevisning af fornøden dokumentation for besiddelse af andele i foreningen.  
 
Stk. 2. Investorer kan kun udøve stemmeret for de andele, som 1 uge forud for generalforsamlingen 
er noteret på vedkommende investors navn i foreningens protokol over investorer.  
 
Stk. 3. De beføjelser, som foreningens generalforsamling udøver, tilkommer en afdelings investorer 
for så vidt angår godkendelse af afdelingens årsrapport, ændring af vedtægternes regler for anbrin-
gelse af afdelingens formue, afdelingens afvikling eller fusion samt andre spørgsmål, som udelukken-
de vedrører afdelingen. 
 
Stk. 4. De beføjelser, som foreningens generalforsamling udøver, tilkommer en andelsklasses inve-
storer for så vidt angår ændring af andelsklassens specifikke karakteristika, andelsklassens afvikling 
og andre spørgsmål, der udelukkende vedrører andelsklassen. Hvis andelsklassen ikke opfylder for-
muekravet, er det dog proceduren i § 109, stk. 3 i lov om investeringsforeninger m.v., der skal an-
vendes. 
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Stk. 5. Hver investor har 1 stemme for hver kr. 100 pålydende andel i afdelinger/andelsklasser, der 
er denomineret i danske kroner. I afdelinger eller andelsklasser, der er denomineret i anden valuta, 
beregnes antallet af stemmer ved at multiplicere den nominelle værdi af investorens antal andele med 
den officielt fastsatte valutakurs mod danske kroner på den af Danmarks Nationalbank opgjorte liste 
over valutakurser 1 uge forud for generalforsamlingen og dividere resultatet med 100. Det således 
fundne stemmetal nedrundes til nærmeste hele tal. Hver investor har dog mindst 1 stemme. 
 
Stk. 6. Enhver investor har ret til at møde ved fuldmægtig. Fuldmagten, der skal fremlægges, skal 
være skriftlig og dateret. Fuldmagt til bestyrelsen kan ikke gives for længere tid end 1 år og skal gi-
ves til en bestemt generalforsamling med en på forhånd kendt dagsorden. 
 
Stk. 7. Der gælder ingen stemmeretsbegrænsning 
 
Stk. 8. Generalforsamlingen træffer beslutninger ved almindelig stemmeflerhed, med undtagelse af 
de i § 18 nævnte tilfælde. 
 
Stk. 9. Der må ikke foretages lyd- og billedoptagelser på generalforsamlingen. 
 
Stk. 10. Stemmeret kan ikke udøves for de andele, som afdelingen ejer i andre afdelinger i forenin-
gen. 
 

 
Ændring af vedtægter, fusion og afvikling m.v. 

 
§ 18 

 
Beslutning om ændring af vedtægterne og beslutning om foreningens afvikling, spaltning eller fusion 
af den ophørende forening er kun gyldig, hvis den tiltrædes af mindst 2/3 såvel af de stemmer, der er 
afgivet, som af den del af formuen, der er repræsenteret på generalforsamlingen. 
 
Stk. 2. Beslutning om ændring af vedtægternes regler for anbringelse af en afdelings formue, en 
afdelings afvikling, spaltning, overflytning af en afdeling eller fusion af den ophørende enhed tilkom-
mer på generalforsamlingen afdelingens investorer. Beslutning herom er kun gyldig, hvis den tiltræ-
des af mindst 2/3 af såvel de stemmer, der er afgivet, som af den del af afdelingens formue, der er 
repræsenteret på generalforsamlingen. 
 
Stk. 3. Beslutning om ændring af vedtægternes regler for en andelsklasses specifikke karakteristika 
og en andelsklasses afvikling tilkommer på generalforsamlingen investorerne i andelsklassen. Beslut-
ning herom er kun gyldig, hvis den tiltrædes af mindst 2/3 af såvel de stemmer, der er afgivet, som 
af den del af andelsklassens formue, der er repræsenteret på generalforsamlingen. 

 
 

Bestyrelsen 
 

§ 19 
 

Bestyrelsen, der vælges af generalforsamlingen, består af mindst 3 og højst 5 medlemmer.  
 

Stk. 2. Bestyrelsen vælger selv sin formand.  
 
Stk. 3. Hvert år er samtlige bestyrelsesmedlemmer på valg. Genvalg kan finde sted.  
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Stk. 4. Ethvert medlem af bestyrelsen afgår senest på generalforsamlingen efter udløbet af det regn-
skabsår, hvori vedkommende fylder 70 år. 
 
Stk. 5. Bestyrelsen er beslutningsdygtig, når over halvdelen af dens medlemmer er til stede. Beslut-
ninger træffes ved simpel stemmeflerhed. I tilfælde af stemmelighed er formandens stemme afgøren-
de. 
 
Stk. 6. Bestyrelsens medlemmer modtager et årligt honorar, der godkendes af generalforsamlingen.  

 
 

§ 20 
 

Bestyrelsen har ansvaret for den overordnede ledelse af foreningens anliggender, herunder investe-
ringerne til enhver tid. 
 
Stk. 2. Bestyrelsen skal sørge for, at foreningens virksomhed udøves forsvarligt i overensstemmelse 
med lovgivningen og vedtægterne og skal herunder påse, at bogføringen og formueforvaltningen kon-
trolleres på tilfredsstillende måde. 
 
Stk. 3. Bestyrelsen skal udarbejde skriftlige retningslinjer for foreningens væsentligste aktivitetsom-
råder, hvori arbejdsdelingen mellem bestyrelsen og direktionen fastlægges.  
 
Stk. 4. Bestyrelsen er bemyndiget til at foretage sådanne ændringer i foreningens vedtægter, som 
ændringer i lovgivningen nødvendiggør, eller som Finanstilsynet påbyder. 
 
Stk. 5. Bestyrelsen kan oprette nye afdelinger og er bemyndiget til at gennemføre de vedtægtsæn-
dringer, som er nødvendige, eller som Finanstilsynet foreskriver som betingelse for godkendelse. End-
videre kan bestyrelsen oprette nye andelsklasser, jf. § 7, stk. 3, nr. 1 – 8. 
 
Stk. 6. Bestyrelsen træffer beslutning om, hvorvidt foreningen skal indgive ansøgning om optagelse 
til handel af andele i en eller flere afdelinger eller andelsklasser på et reguleret marked. Det er alene 
generalforsamlingen, der er bemyndiget til at træffe beslutning om at afnotere en afdeling eller en 
andelsklasse fra et reguleret marked. 

 
 

Administration 
 

§ 21 
 

Bestyrelsen ansætter en direktion til at varetage den daglige ledelse. Direktionen skal udføre sit hverv 
i overensstemmelse med bestyrelsens retningslinjer og anvisninger.  
 
Stk. 2. Bestyrelsen kan i stedet delegere den daglige ledelse af foreningen til et investeringsforvalt-
ningsselskab, således at de opgaver, der påhviler en forenings direktør, udføres af investeringsfor-
valtningsselskabets direktion. Finanstilsynet skal godkende foreningens delegation af den daglige le-
delse til et investeringsforvaltningsselskab. 
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Tegningsregler 
 

§ 22 
 

Foreningen tegnes af: 
 
1) to bestyrelsesmedlemmer i forening eller  
 
2) et bestyrelsesmedlem i forening med et medlem af direktionen i foreningens investeringsfor-

valtningsselskab 
 
Stk. 2. Bestyrelsen kan meddele prokura. 
 
Stk. 3. Bestyrelsen træffer beslutning om, hvem der udøver stemmeretten på foreningens finansielle 
instrumenter. 
 
 

Administrationsomkostninger 
 

§ 23 
 

Hver af foreningens afdelinger og andelsklasser afholder sine egne omkostninger.  
 

 Stk. 2. Fællesomkostningerne ved foreningens virksomhed i et regnskabsår deles mellem afdelinger-
ne/andelsklasserne under hensyntagen til både deres investerings- og administrationsmæssige res-
sourceforbrug i løbet af perioden og til deres formue primo perioden, jf. dog stk. 4. 
 
Stk. 3. Såfremt en afdeling eller andelsklasse ikke har eksisteret i hele regnskabsåret, bærer den en 
forholdsmæssig andel af fællesomkostningerne.  
 
Stk. 4. Ved fællesomkostninger forstås de omkostninger, som ikke kan henføres til de enkelte afde-
linger henholdsvis andelsklasser. 
 
Stk. 5. De samlede administrationsomkostninger, herunder omkostninger til bestyrelse, administrati-
on, it, revision, tilsyn, markedsføring, formidling og depotselskabet må for hver afdeling eller andels-
klasse ikke overstige 3,0% af den gennemsnitlige formueværdi i afdelingen eller andelsklassen inden 
for regnskabsåret eksklusiv eventuelt resultatafhængigt rådgiverhonorar, medmindre andet er anført 
for den enkelte afdeling i § 6.  
 
Stk. 6.   For hver afdeling fastsættes principper for evt. resultatafhængigt honorar. Resultatafhængigt 
honorar er underlagt et princip om High Water Mark. 
 
 

Depotselskab 
 

§ 24 
 

Foreningens finansielle aktiver skal forvaltes og opbevares af et depotselskab.  
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Stk. 2. Bestyrelsen træffer beslutning om valg af depotselskab. Finanstilsynet skal godkende besty-
relsens valg af depotselskab. 
 

Årsrapport, revision og overskud 
 

§ 25 
 

Foreningens regnskabsår er kalenderåret.  
 
Stk. 2. For hvert regnskabsår udarbejder ledelsen en årsrapport bestående som minimum af en le-
delsesberetning og en ledelsespåtegning for foreningen samt et årsregnskab for hver enkelt afdeling, 
bestående af en resultatopgørelse, en balance og noter, herunder redegørelse for anvendt regnskabs-
praksis. Redegørelse for anvendt regnskabspraksis kan udarbejdes som en fælles redegørelse for af-
delingerne.  
 
Stk. 3. Foreningen udarbejder halvårsrapport for hver afdeling indeholdende resultatopgørelse for 
perioden 1. januar til 30. juni samt en balance pr. 30. juni i overensstemmelse med bekendtgørelse 
om finansielle rapporter for investeringsforeninger og specialforeninger m.v.  
 
Stk. 4. Årsrapporten revideres af mindst én statsautoriseret revisor, der er valgt af generalforsamlin-
gen. Revisionen omfatter ikke ledelsesberetningen og de supplerende beretninger, som indgår i års-
rapporten. 
 
Stk. 5. Foreningen udleverer på begæring den seneste reviderede årsrapport og den seneste halvårs-
rapport ved henvendelse til foreningen. 

 
 

§ 26 
 

Udloddende afdelinger foretager en udlodning, der opfylder de i ligningslovens § 16 C anførte krav til 
minimumsudlodning. 
 
Stk. 2. Provenu ved formuerealisation i øvrigt tillægges afdelingens formue, medmindre generalfor-
samlingen efter bestyrelsens forslag træffer anden beslutning. 
 
Stk. 3. I udloddende afdelinger eller andelsklasser, der udelukkende investerer i danske og/eller 
udenlandske obligationer, kan bestyrelsen beslutte at foretage udlodning to gange årligt. Efter den 
ordinære generalforsamling, hvor foreningens årsrapport og størrelsen af den samlede udlodning for 
regnskabsåret godkendes, udbetales en restudlodning beregnet som forskellen mellem regnskabs-
årets ordinære udlodning og den udbetalte acontoudlodning. Acontoudlodningen beregnes på grund-
lag af afdelingens indtjente renter med fradrag af afdelingens administrationsomkostninger i første 
halvår. Kurs- og valutagevinster samt andre indtægter, der ikke kan beregnes på forhånd, selv om de 
er realiserede, indgår ikke i ovennævnte udlodningsgrundlag. En eventuel acontoudlodningen udbeta-
les i september/oktober.  
 
Stk. 5. Acontoudlodningen skal efterfølgende godkendes på den ordinære generalforsamling. 
 
Stk. 6. Udbytte af andele i en udloddende afdeling registreret i en værdipapircentral betales via inve-
storens konto i det kontoførende institut. 
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Stk. 7. Retten til udbytte af eventuelle fysiske investeringsbeviser i en afdeling eller andelsklasse 
forældes, når udbyttet ikke er udbetalt senest 3 år efter, at det forfaldt til udbetaling. Udbyttet tilfal-
der herefter afdelingen eller andelsklassen. 
 
Stk. 8. I akkumulerende afdelinger henlægges nettooverskuddet til forøgelse af afdelingens formue.  
 
 
 
 
Således vedtaget på bestyrelsesmødet den 28. august 2015. 
 
 
København, den 28. august 2015 
 

I bestyrelsen 
 
 
 

   
 Jesper Lau Hansen  
   
   
   

Kim Høibye   Carsten Lønfeldt 
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BILAG 1 til vedtægter for 
 

Investeringsforeningen Investin 
 
 
Fortegnelse over godkendte markeder 
 
Ifølge Finanstilsynets vejledning af 5. januar 2015 om, hvilke markeder danske UCITS kan investere 
på i henhold til § 139 i lov om investeringsforeninger m.v. er følgende markeder godkendt af Finans-
tilsynet efter lov om investeringsforeninger m.v. § 139: 
 
• Medlemmer af World Federation of Exchanges (WFE) 
• NASDAQ 
• Medlemmer af Federation of European Securities Exchanges (FESE) 
• Det amerikanske marked for high yield bonds også kaldet OTC–Fixed Income Market  
• Rule 144A udstedelser, hvor der er tilknyttet en ombytningsret til papirer, der inden for et år 
registreres hos SEC i henhold til Securities Act af 1933, og som omsættes på OTC–Fixed Income Mar-
ket 
 
I henhold til Finanstilsynets vejledning af 5. januar 2015 om, hvilke markeder danske UCITS kan in-
vestere på i henhold til § 139 i lov om investeringsforeninger m.v. vurderes følgende markeder, ud 
over ovennævnte, af foreningen at leve op til Finanstilsynets retningslinjer: 
 
London Stock Exchange 
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BILAG 2 til vedtægter for 
 

Investeringsforeningen Investin 
 
 
Fortegnelse over de stater, offentlige myndigheder eller internationale institutioner af offentlig karak-
ter, som udsteder eller garanterer de værdipapirer eller pengemarkedsinstrumenter, hvori foreningen 
har mulighed for at investere mere end 35% af en eller flere afdelingers formue: 
 
Australien, Belgien, Canada, Cypern (græsk del), Danmark, United Kingdom, Estland, Finland, Frank-
rig, Grækenland, Holland, Irland, Island, Italien, Japan, Letland, Litauen, Luxembourg, Malta, Mexico, 
New Zealand, Norge, Polen, Portugal, Saudi Arabien, Schweiz, Slovakiet, Slovenien, Spanien, Sverige, 
Sydkorea, Tjekkiet, Tyrkiet, Tyskland, Ungarn, USA og Østrig. 
 
 
Internationale institutioner: 
 
Nordiska Investeringsbanken, European Investment Bank, European Coal and Steel Community, 
Council of European Resettlement Fund for National Refugees and Overpopulation in Europe, Eurofi-
ma, Euratom, World Bank, Inter-American Development Bank (IADB), International Finance Corpora-
tion, African Development Bank, Asian Development Bank, European Bank for Reconstruction and 
Development og European Financial Stability Facility. 
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